Federal, além de sítios especializados, de acordo com o que determina a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 07 de julho de 2021, em
seu artigo 5º. Na concepção do valor unitário, levou-se em consideração  o menor dos valores apurados, em cada caso.

14.1.1. Na estimativa de preços referenciais, foi obtido o custo total de R$ 72.568,14 (setenta e dois mil quinhentos e sessenta e oito
reais e quatorze centavos). 

14.2. Foi realizada, ainda, consulta a três fornecedores, sendo obtida cotação com valor inferior ao limite permitido para dispensa
de licitação, atualizado pelo Decreto nº 10.922/2021.

14.2.1. O custo estimado da aquisição para o lote contendo os 10 itens, obtido  a partir de consulta a fornecedores foi  de  R$
50.980,65 (cinquenta mil novecentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos).

14.3. O demonstrativo da pesquisa de preços consta anexo a este documento no Mapa de Preços e na Estimativa de quantidades
e custos.

 
15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

15.1. A disponibilização dos recursos orçamentários fica a cargo da Coordenação-Geral de Planejamento, Orçamento, Finanças e